
 

 

 
 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 14 июня 2023 года                                        № 390 

 

 

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием Белоярского района «Белоярские коммунальные системы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ                               

«О теплоснабжении», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ                   

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы 

Белоярского района от 8 июня 2006 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке 

установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Белоярского района, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями Белоярского района»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием Белоярского района «Белоярские коммунальные системы», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы Белоярского района Ойнеца А.В.  

 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                 С.П.Маненков 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 к постановлению администрации 

Белоярского района 

                                                                                                 от 14 июня 2023 года № 390 

 

 

ТАРИФЫ 

на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Белоярского 

района «Белоярские коммунальные системы» 

 

№ п/п Наименование услуг Ед. изм. 

Стоимость 

услуг 

(руб.) без 

НДС 

Стоимость 

услуг 

(руб.) с 

НДС 

1 2 3 4 5 

1. Услуги по обеспечению работоспособности инженерных сетей 

1.1. 

Отключение (подключение) водоснабжения и 

теплоснабжения (без учета объема слива и заполнения 

рабочей среды)       

1.1.1. с помощью запорной арматуры 1 объект 804,19 965,03 

1.1.2. с помощью вырезки - врезки полипропиленовой трубы 1 объект 1 817,45 2 180,94 

1.1.3. с помощью вырезки - врезки металлической трубы 1 объект 5 466,54 6 559,85 

1.2. 

Отключение и подключение водоснабжения и 

теплоснабжения (без учета объема слива и заполнения 

рабочей среды) 

   

1.2.1. с помощью запорной арматуры 1 объект 1 613,58 1 936,30 

1.2.2. с помощью вырезки - врезки полипропиленовой трубы 1 объект 2 891,02 3 469,23 

1.2.3. с помощью вырезки - врезки металлической трубы 1 объект 9 416,10 11 299,32 

1.3. 
Ограничение или возобновление режима потребления 

коммунальной услуги 
   

1.3.1. ограничение режима потребления коммунальной услуги 1 заявка 579,13 694,96 

1.3.2. возобновление режима потребления коммунальной услуги 1 заявка 579,13 694,96 

1.4. Промывка и опрессовка системы теплоснабжения в здании    

1.4.1. промывка системы 1 объект 2 243,32 2 691,98 

1.4.2. опрессовка системы 1 объект 3 533,32 4 239,98 

2. Услуги по обслуживанию приборов учета 

2.1. Работы по сервисному обслуживанию узла учета 
узел 

учета 
933,91 1 120,70 

2.2. 
Работы по техническому обслуживанию ед. узла учета с 

преобразователями расхода D=20-40 мм. 

узел 

учета 
2 827,10 3 392,52 

2.3. 
Работы по техническому обслуживанию ед. узла учета с 

преобразователями расхода D=50-100 мм. 

узел 

учета 
3 253,42 3 904,10 

2.4. 
Работы по техническому обслуживанию прибора узла учета 

с преобразователем расхода  D=20-50 мм. 

прибор      

учета 
1 514,72 1 817,67 

2.5. 
Контрольный съем показаний с прибора учета 

(вычислителя) энергетических ресурсов 

прибор      

учета 
542,88 651,45 

2.6. 
Контрольный съем показаний со счетчика крыльчатый, 

турбинный D=15-100 мм. 

прибор      

учета 
429,21 515,05 

2.7. 

Первичная установка счетчика холодной (горячей) воды 

условным D=15-20 мм. с фильтром на металлическом 

трубопроводе 

прибор      

учета 
2 142,29 2 570,75 



№ п/п Наименование услуг Ед. изм. 

Стоимость 

услуг 

(руб.) без 

НДС 

Стоимость 

услуг 

(руб.) с 

НДС 

1 2 3 4 5 

2.8. 

Первичная установка счетчика холодной (горячей) воды 

условным D=15-20 мм. с фильтром на пластиковом 

трубопроводе 

прибор 

учета 
1 950,56 2 340,67 

2.9. Замена счетчика воды условным D=15-25 мм 
прибор      

учета 
691,82 830,18 

2.10. Замена счетчика воды условным D=32-150 мм 
прибор      

учета 
744,28 893,13 

2.11. 
Демонтаж, монтаж и подготовка приборов узла учета на 

поверку D=20-40 мм. 

узел 

учета 
3 254,34 3 905,21 

2.11.1. демонтаж приборов для поверки 
узел 

учета 
1 425,40 1 710,48 

2.11.2. монтаж или демонтаж имитатора расходомера 
узел 

учета 
201,77 242,12 

2.11.3. подготовка приборов для калибровки и поверки 
узел 

учета 
201,77 242,12 

2.11.4. монтаж приборов после поверки 
узел 

учета 
1 425,40 1 710,48 

2.12. 
Демонтаж, монтаж и подготовка приборов узла учета на 

поверку D=50-100 мм. 

узел 

учета 
3 749,80 4 499,76 

2.12.1. демонтаж приборов для поверки 
узел 

учета 
1 673,13 2 007,76 

2.12.2. монтаж или демонтаж имитатора расходомера 
узел 

учета 
201,77 242,12 

2.12.3. подготовка приборов для калибровки и поверки 
узел 

учета 
201,77 242,12 

2.13.4. монтаж приборов после поверки 
узел 

учета 
1 673,13 2 007,76 

2.13. Замена счетчика тепловой энергии 
прибор      

учета 
1 061,80 1 274,16 

2.14. 

Повторная установка пломб (без учета их количества) на 

счетчик, фильтр, кран, вентиль, задвижку (с учетом 

автотранспорта) 

прибор 

учета 
632,17 758,61 

2.15. 

Повторная установка пломб (без учета их количества) на 

счетчик, фильтр, кран, вентиль, задвижку (без учета 

автотранспорта) 

прибор 

учета 
169,48 203,38 

 

 

_____________________ 


